



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Ethnic Pashtun leader Anwarul Haq Kakar was sworn in as the 8th Caretaker Prime Minister of Pakistan, becoming the youngest person to hold the role.

जातीय पश्तून नेता अनवारुल हक काकर ने पाकिस्तान के 8वें कार्यवाहक प्रधान मंत्री के रूप में शपथ ली, और इस भूमिका को संभालने वाले सबसे कम उम्र के व्यक्ति बन गए।



**Date: 17 August, 2023**



**2.** India celebrated its 77th Independence Day on August 15, 2023, with the theme "Nation First, Always First".

भारत ने 15 अगस्त, 2023 को अपना 77वां स्वतंत्रता दिवस "राष्ट्र पहले, हमेशा पहले" थीम के साथ मनाया।



**3.** The Korea Advanced Institute of Science and Technology (KAIST) is making advances in aviation through the creation of the "Pibot".

कोरिया एडवांस्ड इंस्टीट्यूट ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी (KAIST) "पिबोट" के निर्माण के माध्यम से विमानन में प्रगति कर रहा है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 17 August, 2023**



**4. Union Cabinet approves new Central Sector Scheme 'PM Vishwakarma' to support traditional artisans and craftsmen of rural and urban India.**

केंद्रीय मंत्रिमंडल ने ग्रामीण और शहरी भारत के पारंपरिक कारीगरों और शिल्पकारों को समर्थन देने के लिए नई केंद्रीय क्षेत्र योजना 'पीएम विश्वकर्मा' को मंजूरी दी।



## PM Vishwakarma

Central Sector Scheme to support traditional artisans and craftspeople of rural and urban India



Cabinet Decision  
16 August 2023

**5. Tamil Nadu Government and Racing Promotion Pvt Ltd (RRPL) launched a new street circuit in Chennai.**

तमिलनाडु सरकार और रेसिंग प्रमोशन प्राइवेट लिमिटेड (आरआरपीएल) ने चेन्नई में एक नया स्ट्रीट सर्किट लॉन्च किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 17 August, 2023**



**6.** The 'Tarang Shakti' multinational military exercise originally planned for October has been postponed to mid-2024.

'तरंग शक्ति' बहुराष्ट्रीय सैन्य अभ्यास को मूल रूप से अक्टूबर के लिए नियोजित इस अभ्यास को 2024 के मध्य तक के लिए स्थगित कर दिया गया है।



**7.** To mark the completion of 75 years of independence, Azadi Ka Amrit Mahotsav (AKAM) was celebrated as a people-led initiative.

The Government of India launched the 'Meri Mati Mera Desh Campaign' to continue the AKAM festival.

आजादी के 75 साल पूरे होने के उपलक्ष्य में, आजादी का अमृत महोत्सव (AKAM) लोगों के नेतृत्व वाली पहल के रूप में मनाया गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 17 August, 2023**



भारत सरकार ने AKAM उत्सव को जारी रखने के लिए 'मेरी माटी मेरा देश अभियान' शुरू किया।

मेरी माटी  
मेरा देश



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)